



یادداشت سپاهی یونسی  
برای ابراهیم شریف زاده  
**اگر موسیقی  
می دانم  
چرا باید  
مرد به بشورم؟**

صفحه ۹

حاجیان شهری بر توسعه حمل و نقل  
عمومی به جای ساخت بزرگ راه تاکید کرد  
**تجربه شکست خورده تهران  
تکرار نشود**

صفحه ۵

تقی زاده خامسی  
اولین مدیر زن را منصوب کرد  
**مریم علیزاده  
مدیر امور شورای شهر شد**

صفحه ۱



# آمادگی مشهدی ها برای میزبانی زائران پیاده

صفحه ۳

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی آخرین اقدامات برای میزبانی از زائران دهه پایانی صفر را تشریح کرد



عسکری - دانشجویان مشهدی

شهر دار در پیامی به همایش آغاز فعالیت  
خادمان افتخاری حریم رضوی، جلوه های  
بی نظیر خدمت به زائران راستود

## خادمان بی منت

شهرداری مشهد امسال حضوری پرشور و البته متفاوت را در پذیرایی از زائران پیاده دهه آخر صفر و ایام شهادت امام هشتم (ع) از خود نشان داده است و با سامان دهی خادمان افتخاری که شمار آن ها از مرز ۷۰ هزار نفر نیز عبور می کند، جلوه ای زیبا و ماندگار در عرصه خدمت رسانی به مهمانان شهر بهشت پدید آورده است. در همین راستا، شامگاه گذشته، به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی و همچنین مدیریت گردشگری و امور زائران شهرداری مشهد مقدس، آیین آغاز به کار خدمت خادمان افتخاری حریم رضوی برگزار شد تا هزاران مجاور عاشق امام رئوف (ع) میزبان قدوم مهمانان این فصل عاشقی باشند. در این گردهمایی که مسئولان مختلفی همچون رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد، مدیرکل امور فرهنگی معاونت...

صفحه ۱

شهر آرا احیای قدیمی ترین گذرگاه  
تجاری جهان را بررسی می کند

## دست اندازهای احیای «راه ابریشم»

صفحه ۴

گزارشی از تاب آوری کم  
ساختمان های مشهد در برابر زلزله

## دلهره، زیر سقف های ناایمن

صفحه ۷

شفافیت مالی، سد راه پدیده وسایه جامگان

در اخذ مجوز حرفه ای و ملی فوتبال

## چالش جدید مشهدی ها در لیگ برتر فوتبال

صفحه ۱۱

گزارشی درباره مشکلات  
رفت و آمد تریلی های سنگ کش

## خرود شدن مرورید خلج

شهر آرا محله ۷

شهر دار در پیامی به همایش آغاز فعالیت خادمان افتخاری  
حریم رضوی، جلوه های بی نظیر خدمت به زائران راستود

## خادمان بی منت

بنیامین یوسف زاده - شهرداری مشهد امسال حضوری پرشور و البته متفاوت را در پذیرایی از زائران پیاده دهه آخر صفر و ایام شهادت امام هشتم (ع) از خود نشان داده است و با سامان دهی خادمان افتخاری که شمار آن ها از مرز ۷۰ هزار نفر نیز عبور می کند، جلوه ای زیبا و ماندگار در عرصه خدمت رسانی به مهمانان شهر بهشت پدید آورده است. در همین راستا، شامگاه گذشته، به همت معاونت فرهنگی و اجتماعی و همچنین مدیریت گردشگری و امور زائران شهرداری مشهد مقدس، آیین آغاز به کار خدمت خادمان افتخاری حریم رضوی برگزار شد تا هزاران مجاور عاشق امام رئوف (ع) میزبان قدوم مهمانان این فصل عاشقی باشند. در این گردهمایی که مسئولان مختلفی همچون رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد، مدیرکل امور فرهنگی معاونت وزارت استانداری و مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های استان در آن حضور داشتند، پیام تقی زاده خامسی، شهردار مشهد مقدس، به خادمان افتخاری زائران پیاده امام رضا (ع) نیز قرائت شد. به گزارش شهر آرا، در بخشی از این پیام خطاب به خادمان افتخاری زائران پیاده امام رضا (ع) آمده است: «وقتی نان داغ و برشته را رایگان به زائر می رسانی، وقتی زائران را رایگان در زمان وبی مزد داری و نشان رتقید می کنی، وقتی چهره می کشایی و زبان به نرمی در کام می چرخانی، همه و همه می شود هبه، می شود عملی بی ریا برای آنان که مهمان قطعه ای از بهشت اند، مهمان شهری که می خواهد میزبانی پایتخت معنوی دنیای اسلام را به رخ عالم بکشاند. خوشا به حال هبه گرانی که این گونه انسانیت را نثار مردمی می کنند که نشانه مهریانی های فراموش شده اند و هم نواهی تمامی دین داران دنیا، با دستانی سخاوتمند و گام هایی استوار، عطوفت، شرافت و صداقت را بر آزدگی و ایمانشان می افزایند.»

نهیضت مردمی  
رئیس شورای اسلامی شهر مشهد مقدس نیز در جریان برپایی این همایش، در گفت و گو با خبرنگار شهر آرا گفت: حرکت خادمان افتخاری زائران پیاده امام هشتم (ع) حرکتی جهادی و نهضتی مردمی است. حجم فعالیت هایی که به شکل خود جوش از سوی مردم در این عرصه صورت می گیرد بسیار گسترده تر از کار دستگاه های مختلف است. محمدرضا حیدری افزود: شهرداری مشهد نیز در کنار دستگاه های ذی ربط نقش تسهیلگر را در این حوزه ایفا می کند و یادر اختیار گذاشتن امکانات موجود، در خدمات رسانی هر چه مطلوب تر به زائران حریم رضوی گام برمی دارد.

خبر

## سراهنای فضای آموزشی در خراسان رضوی کمتر از میانگین کشوری

استاندار خراسان رضوی سرانه فضای آموزشی هر دانش آموز در استان را ۴/۵ متر مربع ذکر کرد و گفت: میانگین کشوری همین شاخص ۵/۲ متر مربع است. لذا می بایست با همت خیران و دستگاه های مسئول در این حوزه، شاهد ارتقای مکان های آموزشی در خراسان رضوی باشیم.

به گزارش ایرنا، علیرضا رشیدیان به بررسی موضوع واگذاری بخشی از فضاهای آموزشی بلا استفاده به فضای تجاری اشاره کرد و افزود: هدف اصلی این طرح کمک به آموزش و پرورش برای انجام مأموریت آموزشی و ارتقای سرانه لازم برای خدمت مناسب تر به دانش آموزان است.

وی همچنین پوشش تحصیلی کودکان را واجب، تکلیف قانون و امری ملی-مذهبی توصیف کرد و گفت: تأمین امکان تحصیل برای کودکان از وظایف حاکمیت است. طبق بررسی آموزشی و پرورش، هزینه تحصیل هر دانش آموز ۴۰۰ هزار تومان است. لذا ننگ بزرگی است که کودکان ما برای ۴۰۰ هزار تومان از تحصیل بازمانند.

وی خطاب به مسئولان آموزش و پرورش تاکید کرد: هر دانش آموزی که در استان به دلیل مسائل مالی از تحصیل بازمانده است، اعلام کنید تا از طریق جذب حمایت سازمان های امدادی، هیچ دانش آموزی به علت هزینه ۴۰۰ هزار تومانی از تحصیل بازمانند.

رشیدیان درباره ازدواج کودکان و دخترانی که کمتر از ۱۵ سال سن دارند نیز گفت: برخی از این دختران چند سال در عقد می مانند اما به محض اینکه به عقد درمی آیند، آموزش و پرورش از تحصیل آن ها در مدارس جلوگیری می کند. در این باره باید چاره اندیشید.

وی بر اینکه نباید از ادامه تحصیل دختران و افزودن همان طور که ازدواج زودهنگام مشکل است، ازدواج دیر هنگام نیز مشکل است. در هر دو مورد، باید چاره اندیشید و با مداخله هوشمندانه، آسیب های اجتماعی حوزه های مختلف را کاهش داد.

مراسم بزرگ عزاداری شهادت علی بن موسی الرضا  
شنبه ۲۷ آبان ساعت ۱۸ الی ۲۱:۳۰  
نمایشگاه بین المللی مشهد مقدس

حاج حسن حیدر زاده قلی استاد شاکر زائر  
شیخ ناصر خلج  
حاج احمد واعظی  
کربلایی جواد مقدم

شهر وند محوری و توجه به شهر هوشمند  
نویدی برای حرکتی پویا

وی با بیان اینکه شهرداری مشهد از مجموعه های اساسی در موضوع خدمت رسانی به زائران پیاده است اظهار کرد: رویکرد شهروند محوری و توجه به شهر هوشمند که در مدبران ارشد شهرداری هست، نویدی برای حرکتی پویا و توسعه همه جانبه مشهد به حساب می آید که باید با نگاه مشارکت پذیری توأمان شود. واحدی اضافه کرد: تاکنون هیچ حرکت نظام مندی برای جذب مشارکت انبوه مردم در حوزه زیارت انجام نشده است و برای میزبانی هر چه شایسته تر از مهمانان مرقده منور رضوی، باید در این زمینه اقدامات لازم صورت پذیرد. وی همچنین با بیان اینکه شهرداری مشهد در گردهمایی اربعین نیز بسیار خوش درخشید افزود: اعزام ۵۵۰۰ کباب و ۱۵۰۰ تنبوس به شهر نجف گویای اهمیت مدیریت شهری مشهد در خدمت رسانی به زائران چهلیم سید و سالار شهیدان بود. علی قنابوزچی، مدیر گردشگری و امور زائران شهرداری مشهد مقدس، نیز در این همایش با اشاره به ثبت نام بیش از ۷۰ هزار نفر در سامانه «جهاد خدمت» (ویژه خدمات رسانی به زائران پیاده دهه آخر صفر)، گزارشی از روند پذیرایی از مهمانان ایام شهادت امام رضا (ع) ارائه داد. در پایان این مراسم، از خادمان افتخاری حریم رضوی تجلیل شد و نشان «خدمت جهادی» به آنان اهدا گردید.

۰۵۱۳۲۲۸۸۸۸۱-۵  
info@shahrara.com  
۰۹۱۵۴۲۹۴۵۸۰  
۰۵۱۳۲۲۳۸۳۱۰  
+۹۸۳۰۰۰۷۲۸۹

خراسان رضوی، مشهد - میدان شهدا

اخبار

تقی زاده خامسی  
اولین مدیر زن را منصوب کرد  
**مریم علیزاده  
مدیر امور شورای شهر شد**

شهردار مشهد مقدس با صدور احکامی جداگانه، مشاور حقوقی خود و مدیر امور شورای اسلامی شهر را منصوب کرد. به گزارش خبرنگار شهر آرا، طی حکمی از سوی قاسم تقی زاده خامسی، عباس شیخ الاسلامی به سمت مشاور حقوقی شهردار مشهد مقدس منصوب شد. شیخ الاسلامی رئیس پیشین دانشگاه آزاد اسلامی خراسان رضوی بوده است. همچنین شهردار مشهد در حکمی جداگانه، مریم علیزاده را به سمت مدیر امور شورای اسلامی شهر مشهد منصوب کرد.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد  
خبر داد

## برپایی ایستگاه های استقبال از زائران به مناسبت دهه آخر صفر

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مشهد از برپایی ایستگاه های استقبال از زائران در مشهد به مناسبت دهه آخر صفر خبر داد. به گزارش شهر آرا، احسان اصولی بابیان این مطلب در برنامه زنده رادیویی «شهر ما» در شرح فعالیت های شهرداری به مناسبت فرارسیدن دهه پایانی ماه صفر بیان کرد: تسهیلگری عمومی ورودی های شهر در حال انجام است و ایستگاه های استقبال از زائران در مبادی ورودی شهر مشهد نیز برپا شده است.

وی با اشاره به سامان دهی تبلیغات محیطی بیان کرد: در تلاش هستیم با سامان دهی تبلیغات محیطی، فضای شهر را آماده ورود به این ایام و حضور زائران و عزاداران کنیم. رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: تعیین مسیر تردد زائران در شهر و مشارکت مردم در اجرای طرح جهاد خدمت و پیش بینی تسهیلات لازم برای بازگشت زائران از دیگر اقدامات برای دهه آخر صفر است. اصولی درباره اهم اقدامات شهرداری مشهد در راهیابی اربعین افزود: هشت سوله در نزدیکی حرم مطهر امام علی (ع) در نجف اشرف احداث شد که به طور متوسط، امکان اقامت ۲۵ هزار نفر شب را فراهم کرد.